

S. 409 - Kapak

S. 410 - 415 "Sosyalizm Cereyanları ve Türkiye" 7 Temmuz 1923

S. 415 "Kızıl Giller" ~~Başım~~ yazar Nezihe Dr. Şefik Hüsnü

S. 416 - 420 "Komünizm ve Hiyaneti Vataniye" Sabretken Celâl

S. 420 - 421 "Zincir Hatırası"  
Hiyaneti Vataniye Merkuflarından Bdi

S. 422 - 424 "Rosa Luxemburg" Leman Sabretken

S. 425 + Dahili Suur:

(X) S. 426 - 427 "Mevhûm Bîs Taklîbi Hükümet Davası"  
"İşçilik Âleminde" Dr. Şefik Hüsnü

427

(X) "Adapazarında Bîs Mayıs" "İşçi" Propesi  
BDİ B bayrak + ayak

(X) "Anadolu ve İstanbul İşçi ve  
İnkılapçılarına - Arkadaşlar"  
Parti reis ve  
Kâtibi Umumisi  
ve bazı azalar tenkid!  
+ T & S S P Kâtibi Umumî Dr. Ş. H.

S. 428 - 429 "Kadınlar Âleminde" S C  
Kadınlar Halk Fırkası

S. 429 - 432 Harbi Suur: "Bulgaristan Hadisati"

S. 432 Lozan Konferansı Hakkında Svadiye 18 Haziran 1923

S. 432 Komünist Beyannamesi s. 9/10 K. Sabretken Celâl

Bîs Mayıs Beyannamesi - "Hiyaneti Vataniye" iddiasıyla  
çıkarılan gazeteler mahkemeye verilmemiş [Berat!]

- Aman Harbiden Suura Sosyalizm Cereyanları  
iki cephede toplandı = Butjuvezi & Proleterya.

Nisan ortalarında tenkidat  
şeyi bolmuş. 1 Mayıs beyannamesi.

} Anarsizm  
Sosyalizm  
Komünizm

# Anarsizm

Anarcho-syndikalizm.

Burada Anarsist derneklerden bahs edecek değiliz.

Centriyetlikten ziyade ferdiyetsiliği, bir mutlak hürriyetsiliği istihdaf eden, devlet teşkilâtına kuvvet vermeyen, yalnız istihsal işleri için asgari ve gayri merkezi bir teşkilâta ruza gösteren bu akideyi isti-maiyye, kemal ermiş sermayedar centriyetinden vaktinden evvel asılmas bir seçiği hakki ediyoruz. Anarsizmin fikriyatı bu itibarla bize pek o kadar alakadar etmez. Esasen dersu bir istihmal ve iktisadi tezebzüb işinde yuvarlanan memleketimizde bunun bahsi bile nabüühaldis.

# Sosyalizm & Komünizm

Komünizm hakkında faulus fikirler ≠ Müfrit ihtilâliyye

Sosyalizm

- Umumi Harpte
- Amelkuru Kurtulus
- Davasına Hiyamet Etmeştir.

Beynelmülkeller

"burjuvazya ile siki ve mütemadi tezebi mesar!!"

Giyental ve Zimmerwald

Sosyalist resleri "umarıların karsi hücumlarına", kendilerini müdafaa için, Marxizme müstenit silâhlar imal ettiler."

Zimmerwald inkilâplarının düşüncelerine karşılık "bir atalet ve intizar siyaseti" süren sosyalistler

"İktisadi zemini henüz, sosyalizmi tatbik etmek için kemal ermediğini; harp faeriasundan sonra setta bir vafandas umharebestine atılmak, memleketlerin bir-bütün harabesini mucip olacağını; ardoların ferhosunu müteakıf balkın inkilâp partilerine gösterdikleri tereccih ve muhabbet sayesinde, intihabatta kazanmak suretiyle, kan dökülmeksizin maksada vesül mümkün olduğunu ispatla salıstılar."

"Bu sosyalistlerin ve onlarla müstereken hareket eden dernek müesasimin müsait bir vaziyet ihtihaz etmemeleri dolayısıyla- lar ki, beynelmülkel müthoz bir inkilâpsılar müvayıfı, seklini alması mükarrer olan 1919 Bir Mayısında, intizar edildikleri gibi umumi pro yapılmadı."

"Eski elebaskarının vyzskluguına karsı isyan edenler 1919 da bir yeni beynelmütel teskil ederek mensup oldukları partilerden, mazıye siki bir tarzda uer-but oluları ihraz etmeğe; kendileri ekalliyette kaldıkları takdirde ise ayrıca müstakel partiler halinde salismaya karar verdiler. Bu suretle vücut bulan partiler Komünist ismini aldılar."

"Bu sosyalistler, adeta amele sınıfı nezdinde, burjuvazyanın acentalığı vazifesini görüyor..."

"Sosyalist tabiri sahte bir yaffa mahiyetini almıstı. Bu nam altında ameleye itimat telkin etmek imkânı kalmamıstı."

[ Marx & Engels : Komünistishe Manifest ] tabir ihya edildi.

"Gaye itibarıyla Komünistleri sosyalistlerden ayıran mühim bir fark yoktur. Her ikisinin hedefi yekül halk kuvveti vasıtasıyla istinai inkilâbi tahakkuk ettirmekti."

Usul farkları:

"Komünistlerin iddiasına göre burjuva cemiyeti içinde yoked sınıfları mensup efradın sermayesini yükseltmek, onların lâyıkıyla şuurlandırmak, kendilerine terettüp eden vazifeyi ifaya imkânı kılınak, bir kelime ile inkilâbın istinai şartlarını ihraz etmek imkânı haricindedir. Burjuva devlet maksadının bozukluklarını tammir etmek için istihlat teşebbüslerine girişmek menfur bir sekli idarünün devamına yardım etmektedir. Esasen mümtaz sınıflar arasında sınıfları, öyle eze bir halde tutarlar ki, sermayedarlığın tekâmülü, algon bir meyve gibi burjuvazyanın sokutonu zaruri kılma bide, bedahate rağmen onun elinde bulunan maddi vasıtaları görevler mevkisini umkafaga etmekte teannüt etmevesi gayri tabii tasavvurdur. Buna benzer amele sınıfı, iktisadi şerait, henüz bir sosyalist idare tesise tamamlanmış müsait bulunması bide, ilk eline geçen fırsattan istifade iktidarı elgacermelidir. Bu vaziyette tabii derhal sosyalizmin tabiki mevrui bulması olamaz. Fakat en müterakki memleketlerde bile hâkimiyeti ihraz eden salıyan sınıfı, muvakkat ihzari bir idare tesise mecburdur. Ancak böyle kendi sınıf hükümetlerinin idaresi altındadır ki, işi ve köylü sınıfları kendi umkaddelerinin lizzat ele almak için lazımgelen kabiliyet ve edbiyeti elde ederler. Bu hazırlık devresinde mağlup

Burjuvazyanın son mukavemet teşebbüsleri de tedricen  
têkâm olmuştur. Ancak o zaman hakiki bir sosyalist  
cemiyet kurmak imkânları hasil olur.

Buna mukabil sosyalistler, burjuva idaresi altında  
çözümlerin mevcut şartların gereği gibi ıslah etmek,  
onların inkılâp gayelerine muvafık bir tarzda talim ve  
terbiye etmek kabul olduğunu iddia ediyorlar. Kendi  
vazifeleri, istisnasız edilecek lehine meclis milletlere yeni  
yeni ıslahat kanunları kabul ettirerek, onların sefalet-  
lerini azaltmak aldıkları zannındadırlar. Gittikçe daha  
geniş halk kütlelerinden itimadını kazanarak, intihabatta  
sekseriyeti temin etmek ve bu suretle iktidara geçmek;  
ve kimsenin rencide etmediği sosyalizmi tatbik etmek  
imkânına inandırlar. Burjuvaziyi cebis ve şiddetle devir-  
meğe matuf mücadeleleri müziris addederler."

"... itiraf etmeliyiz ki, Avrupa için hayati bir cemiyeti  
olan bu ihtilâflar [Komünizm vs. Sosyalizm], memleket-  
imize nazaran kıymetli aridir. Bizde eski ananelere  
parlak bir mazide malik bir sosyalist partisi mevcut de-  
ğildir. Esasen sermayeler hemen mühasıran ecneblere  
aittir. Sanayimiz pek geri, sınıf mücadelesi had devre-  
sinden pek uzak. Bu itibarla inkılâbı istisnai me-  
selesi bizde büyük bir kuvvet irae eder. İki muhte-  
lif hüsnüye ayrılmak mevzu bahis ötle olmamak lâzım  
gelir."

"Bu şartlara ve halkımızın ahvali ruhuyetine göre  
hareket etmek bizim için — faaliyetimizin sekolden,  
mümayyizen ibaret kalmamasını istiyorsak — bir  
zaruretler."

Xo Emperyalist Batı Sermayedarlığı!

TÜRKİYE

"Türkiyede sınıflar ve bir sınıf mücadelesi yok değil-  
dir. Taluz sermayedar burjuvazi sınıfı pek küçük ve zayıf  
bir ekalliyet ve işçi ve köylü sınıfı ise muazzam bir ek-  
seriyet teşkil ettiği cihetle sınıf mücadelesi, yabancı sermaye-  
yedarlar ve bunların <sup>peykleri</sup> vaziyetinde kalın yerli esraf ve  
eshabe servet arasında cereyan eder ve ekser ahvalde bir  
millî mücadele şekli alır. Şimdiye kadar ferdi hane dan  
hükümetleri bu mücadelede darına sermayedarların -yani  
millet düşmanlarının tarafını iltilaz etmişlerdi. Bu sayede saray  
ve konak serafatına lazım olan menabii temin ediyordu. Bun-  
dan sonra hükümeti milliyeden iktidar kuvvetini alan halk  
hükümeti sayın - yani milletin tarafını iltilaz etmeli,  
bir iş ve işçi hükümeti olmalıdır.

Ricali devlet arasında, İktisat ve Muaveneati  
İstimaie vekilleri gibi Marxist bir zihniyetle hareket  
etmeye mütemayül görünen şahsiyetlerin bulunması, hükü-  
metimizin bu yola girmekte tevhüh etmeye cesur farz  
ettirmektedir.

Biz istiyoruz ki bu siyaset daha ziyade bir vuzuh  
kesh etsin, ve işçi ve köylü sınıfla salıhan kitle-  
ler menafını rehberi hareket iltilaz edecek hükümet  
muessesat ve makamatı arasında daha samimi ve  
mütakaabül bir işçi itimat hasil olsun.

İnkilabi hazırların gereği gibi hazmetmek ancak  
bu sayede mümkün olur. Sanayimizin de bu müddet  
zarfında inkişaf etrebilsek o zaman sosyalizm vaktinde  
yeni hatreler atmak lüzumu hasil olacaktır. 4

Ziraat memleketi, dahli ihtiyacı karşıladıktan sonra arta kalan istihsal fazlasıyla ithalatını ödeyebilen memlekettir.

Türkiye, üste ziraat mahsulât ve mamulât ithal etmek zorunda kalıyor. <sup>Harpten evvel bu ve buğday</sup> ithalatının % 20'si = 80 milyon mark

Öyleyse, sadece bir piyasa memleketi, bir istiklal memleketi.  $\hookrightarrow$  kolonize edilmeye elverişli.

"Bu gün Anadolu erlentim uğrunda kan dökökleri siyasi istiklal, siyasi hürriyet ancak ve yalnız iktisadi bir temel istiklale kurulabilir."

"Eğer Türkiye ilmi mânasıyla bir ziraat memleketi, bir istihsal memleketi olamazsa siyasi istiklal uğrunda dökülen, dökülen ve dökülecek kanlar, millete ve insanlığa karşı bir günah, bir cinayettir."

'Neden olamadı'yı araştırmak  $\hookrightarrow$  'Nasıl olur'u bilmek.

"... bugün yollar ve boz Anadolu'nun kırsalına bulaşmış küçük köylerin halkını sahiplerine ve mevcut yolların etrafına bir plân dairesinde büyük büyük ve köy denetmeye layık köylere iskân..."

{ Para  
Zaman  
Kağıt - araştırma, istatistik, karar -

Bu sanayiye de tekâmül imkânı yaratır."

"Bu hayati meselemizin bir de siyasi etkiyi vardır."

Bu iskân plân ve politikasının köylü menfaatlerini temsil eden partilerin yürütmesi!

"Devletin iktisadi ve mali politikası sırf memnun ve askeri beslenmesini istihdaf edecek olursa..." yürümez!

"Temennü edelim ki askerlikte yedditüla sahibi Türk milleti istinai sahada da bir Kaş Mustafa Kemal yaratabilsin!"

s. 433

Kapak (Muhküm parmaklıklar arkasında) resim  
Münderecat\*

s. 434-437

"Yeni Millet Meclisinden Halk Ne Bekler?"

Dr. Sefik Hüsnü <sup>Emperyalizme karşı</sup> İktisadi İstiklal <sup>ve teşkilat</sup> <sub>nuop. v. s.</sub>

s. 437

Karikatür: Patron karşısında Teşkilatçı amele

s. 438-441

"Halk Hükümetinde Maarif Teşkilatı"

s. 442-448

"Türkiye İstirat Memleketi midir?"

- Neden Değildir - Nasıl Olabilir?"

Vedat Nedim Berlin 22 Mayıs 1922

s. 448-449

Bir Hayatın İnnemasi: "Aslanın Tuuruk"

Aynı. E.

s. 449-451

"Beynelmîtel Münasebat" K. R.

s. 452-454

"Gençlik ve İssi Gençliği"

25 Nisan 923

Memduh Needet

s. 455-456

"Sefaini Ticariye Kaptanları"

s. 456

"Demontu Fabrikası Grevi"

2 gün sürüp biten netice hitam bulmuş.

06 AD, 027  
10.40.10.07.65

Ay durluk Sayı = 18

Tegmimicovel 923

Bütün Dünya İşsileri Birleştiği!

Memleketimizi sermayedarlarına bir yuvalık yağmak ve halkımızı esir etmek maksadıyla öz topraklarımızı kanlı sızgımlerle çiyeyerek yurdumuzu harabezara çeviren emperyalist arduklarının zulüm ve tazyikinden kurtararak biz bu mutlu güne kavuşturan muzaffer asker kardeşlerimizi hararetle selâmlar ve kendilerine en derun minnet ve şükranlarımızı takdim ederiz. ]

s. 457 Kapak / Sayı!

s. 458-460 "İnkilâp Esasatının Tadili" Dr. Sefik Hüsnü

s. 460 "İnkilâbî Vecizeler"

s. 461-466 "Faşizm Nedir?" Sadrettin Celâl

s. 467-469 "İktisadî İhtikâl" İktisat Doktoru Vedat Nedim

s. 469 "Müşterek Zakumet" N. H. - s. 11 -

s. 469 "Vecizelerden"

s. 470 "Zincire Vurulmuşlar" H. i. [ İ ] - s. 11 -

s. 470-472 Dünya Suunu: "Rur Havzası" Sadrettin Celâl

s. 472-477 "Komünizm Bahsi" Marsel Olivye

s. 477-478 "Bir Vak'anın İki Safhası"

s. 478-479 # İstanbul İşçi Hayatı Hakkında Tedkikler #  
"Kasnak İşsileri" V.

s. 479-480 "İşsilerimizde Uyanıklık # (Brevler) #  
S. H.

TÜRKİYE SOSYALİST FİRMALARI



"... gazete haberlerinden ve münakaşalarından anlaşıldığına göre, Türkiye'yi hamedausy birer hükümdarlıktan başka bir şey olmayan Avrupa ve Amerika'da mevcut cumhuriyetlere benzetmek mevzubahs oluyor. Bu cumhuriyetler malum olduğu üzere, burjuvazya hükümetine en elverişli, sınıf hükümetlerinden başka bir şey değildir."

"Zaten Millet Meclisi bile böyle bir tezebbüste bulunmak hakkına malik değildir. Ve biz eminiz ki devletim en yüksek makamını işgal eden ve inkılâbımızın kahramanı olan şahsiyet böyle bir inkırafa bizzat mümanaat edecek ve naz aldığı büyük nüfuz ve selâhîyeti, inkılâba almış olduğu istikamette derinleştirmek ve takviye etmek hususunda istimal edecektir."

"Bizce ayrıca bir cumhuriyet nizamı itibaz olunmamak şartıyla devlete Türkiye Halk Cumhuriyeti namının verilmesinde bir mahzur yoktur."

"Halk devletinin temelini bozmağa muaddel olan bu tasarrüf teklifleri etrafında propaganda ve nesriyatta bulunana, millet meclisinden gayri bir heyet olsa, ihtimal hiyaneti vataniye kamununun ahkâmını tatbik etmek mevzusu bahis olacaktır."

"İktisat vektilinin salıhan sınıfların menafını nazara dikate alarak takvi ettiği halkın sıyasetten dolayı İskat edilmemesi, aynı vekâlet erkânından bazılarının ileri fikirleri vasıte edilmek vazifelerinden uzaklaştırılması, heyeti vektile resmî bir Avrupa gazetesi, genç halk kitlelerini endişeye düşürecek beyanatta bulunması, mesai kamununun meclisten gerye alınması, halk furkasi müzakerate hakkında matbuata zîrî eden garh haberler, inkılâbın Heri mevkilerinden, bir intizam talihinde ricat edildigine delâlet eden vazih emeralerdir. Ve bunlar bize, intizar eden bîrekete iktisadi faaliyetlerine, akın sıyasi mücadelelerin karın olacağı korkusunu verirler."

Taklat sayıştı!  
Avrupa burjuvazisini

Bütün Dünya İşçileri Birleşti!

Bu Nüsha Rus İnkilâbına Tahsis Edilmiştir.

s. 481 - Kapak "Büyük İnkilâbın Büyük Rehberi Lenin" [Tekerekli Sandalyada Resmi]

s. 482-488 "Rusya İnkilâbı ve Saikleri" [Trotski'nin fotoğrafı] Maska 7 Teşrinvi  
"Kızılorduğu yaratan ve işçi inkilâbını cihan sermayedarlığına karşı koruyan Trotski Yoldaş" 923 Dr. Şefik Hüsnis. 489-493 "Sovyetler Kongresinin 7 Teşrinvi Sanii  
917 Celsesi" - Tereddüt -

s. 493 "Çes Kaldı" - Sır - S.Ü. 31 Teşrinvi Evvel 1339

s. 494-497 "Türkiyede Yeni Köy İhtiyacı" Vedat Nedim  
- İktisadi İstiklal İsmi -

s. 497-498 "Kızıl İnkilâbı Japan ve Yasatanlar"

s. 498 "Değirmen" - Sır - Ahmet - Mehmet

s. 499-504 "Rusyanın Yeni İktisadi İyaseti" [Zinoviyef'in Fotoğrafı] Sabrettin Celil

s. 504-507 "Leman" Leman Sadrettin

s. 507-508 "İnkilâp Kadınları" [Kropşkaya'nın Fotoğrafı]

s. 509-510 "Yasanak Arzusu" [Kollontay'ın Fotoğrafı] Leman Sadrettin

4 Teşrinvi Evvel 923 Dr. Şefik Aziz  
Küçük Çambaz

s. 510-511 "Gençlik ve İstisnai İnkilâp" 18 Teşrinvi Evvel 923 Nedim Nedim

s. 512 "Sovyetler Rusyasında Kadının Hamiyeti"